



## LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius,  
tel.: (8 5) 271 7154 / 271 7178, faks. (8 5) 271 8551, el. p. bendrasisd@vrm.lt  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

Nr.

### **DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL KAI KURIŲ PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS LYGUMŲ SENIŪNIJOS GYVENAMŲJŲ VIETOVĖJŲ TERITORIJŲ RIBŲ PAKEITIMO“ PROJEKTO TEIKIMO**

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Taisyklės) 34 punktu, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kai kurių Pakruojo rajono savivaldybės Lygumų seniūnijos gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Nutarimo projekto tikslas – pakeisti Pakruojo rajono savivaldybės Lygumų seniūnijoje esančių Kabališkių kaimo, Lygumų miestelio ir Lygumų viensėdžio teritorijų ribas.

Visų Pakruojo rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos buvo nustatytos 2014 metais<sup>1</sup>. Nuo to laiko pasikeitė nekilnojamojo turto savininko valdomų žemės sklypų ribos, todėl iškilo poreikis patikslinti kai kurių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas, kad tam pačiam savininkui priklausantys žemės sklypai būtų toje pačioje gyvenamojoje vietovėje. Tai užtikrins paprastesnį nekilnojamojo turto administravimą, sukurs palankesnę aplinką gamybinės bazės plėtrai, o verslo vystymas užtikrins papildomas savivaldybės biudžeto pajamas ir duos naudą vietos gyventojams (pvz., sprendžiant dėl nedarbingumo mažinimo ir kt.).

Nutarimo projektu siūloma pakeisti Kabališkių kaimo ribas – jo plotą pamažinant 0,21 hektaro, Lygumų miestelio ribas – jo plotą padidinant 0,85 hektaro ir Lygumų viensėdžio ribas – jo plotą pamažinant 0,90 hektaro.

<sup>1</sup> Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 10 d. nutarimas Nr. 926 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių panaikinimo ir nustatymo, pavadinimų suteikimo, teritorijų ribų nustatymo ir pakeitimo“.

Taip pat, įvertinant tai, kad 2019 metais buvo pakeisti Taisyklėse nustatyti Gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų nustatymo principai, Nutarimo projektu patikslinamos minėtų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos, atsižvelgiant į valstybinės reikšmės keliams, privatiems upeliams ar grioviams, kitiems natūraliems ar dirbtiniams nekilnojamojo turto objektams priskirtų žemės sklypų ribas.

2021 m. gegužės ir birželio mėnesiais Pakruojo rajono savivaldybė organizavo vietos gyventojų apklausą, įvertino gyventojų nuomonę (daugelis dalyvavusiųjų pritarė siūlomoms pakeitimams), parengė Pakruojo rajono savivaldybės Lygumų seniūnijos Lygumų miestelio, Kabališkių kaimo ir Lygumų viensėdžio teritorijų ribų pakeitimo planus ir savo sprendimais pateikė pasiūlymus Vyriausybei dėl gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų pakeitimo.

Papildomai su visuomene buvo konsultuojamasi Nutarimo projektą paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, kuriame reglamentuojama, kad turi būti atliekamas prioritetinių teisėkūros iniciatyvų, įstatymų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų, teikiamų svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, kai numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ir kai iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, Nutarimo projekto poveikio vertinimas nėra atliekamas.

Nutarimo projektas Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja.

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų.

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma.

Nutarimo projekto įgyvendinimas papildomų valstybės biudžeto lėšų nepareikalaus.

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos aplinkos ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijomis ir valstybės įmone Registrų centru, kartu su priedu patikslintas pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos pateiktas pastabas ir pasiūlymus.

Projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo administravimo ir vietos savivaldos politikos grupės (vadovė Alma Bulkevičienė, tel. (8 5) 271 7105) patarėja Aurelija Tranylienė (tel. (8 5) 271 8306).

**PRIDEDAMA:**

1. Nutarimo projektas, 1 lapas.

2. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-23 „Dėl kai kurių Pakruojo rajono savivaldybės Lygumų seniūnijos teritorijų ribų keitimo“, 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-102 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-23 „Dėl kai kurių Pakruojo rajono savivaldybės Lygumų seniūnijos teritorijų ribų keitimo“ pakeitimo“ ir aiškinamojo rašto kopijos, 4 lapai.

3. Pakruojo rajono savivaldybės Lygumų seniūnijos Lygumų miestelio, Kabališkių kaimo ir Lygumų viensėdžio teritorijų ribų pakeitimo planai M 1:50000 ir M 1:10000 ir ribų aprašymai, 4 lapai.

4. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2022 m. gegužės 23 d. rašto Nr. (14)-D8(E)-2777 kopija, 1 lapas.

5. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2022 m. gegužės 10 d. rašto Nr. 2-2151 kopija, 1 lapas.

6. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2022 m. gegužės 13 d. rašto Nr. 2D-1407 (12.145 E) kopija, 1 lapas.

7. Valstybės įmonės Registrų centro 2022 m. gegužės 13 d. rašto Nr. S-20128(1.4E) kopija, 1 lapas.

Vidaus reikalų ministrė

Agnė Bilotaitė